
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

XÃ BẮC YÊN 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
 

Số: 39/NQ-HĐND Bắc Yên, ngày   23  tháng 01  năm 2026 
  

 
NGHỊ QUYẾT 

Về giao bổ sung dự toán ngân sách nhà nước năm 2025 
 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ BẮC YÊN 

KHOÁ I, KỲ HỌP CHUYÊN ĐỀ LẦN THỨ SÁU 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số 

điều của Luật Chứng khoán, Luật Kế toán, Luật Kiểm toán độc lập, Luật Ngân sách 

Nhà nước, Luật Quản lý, sử dụng tài sản công, Luật quản lý thuế, Luật Thuế thu nhập 

cá nhân, Luật Dự trữ quốc gia, Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày 29/11/2024; 

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật ngân sách nhà nước; 

Căn cứ Nghị định số 81/2021/NĐ-CP ngày 27/8/2021 của Chính phủ quy định 

về cơ chế thu, quản lý học phí đối với cơ sở giáo dục thuộc hệ thống cơ sở giáo dục 

quốc dân và chính sách miễn giảm học phí; hỗ trợ chi phí học tập; giá dịch vụ trong 

lĩnh vực giáo dục, đào tạo; Nghị định số 97/2023/NĐ-CP ngày 31/12/2023 của 

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 81/2021/NĐ-CP ngày 

27/8/2021 của Chính phủ quy định về cơ chế thu, quản lý học phí đối với cơ sở giáo 

dục thuộc hệ thống cơ sở giáo dục quốc dân và chính sách miễn giảm học phí; hỗ trợ 

chi phí học tập; giá dịch vụ trong lĩnh vực giáo dục, đào tạo; 

Xét Tờ trình số  95/TTr-UBND ngày 20/01/2026 của Uỷ ban nhân dân xã Bắc Yên 

về đề nghị ban hành Nghị quyết của Hội đồng nhân dân xã về giao bổ sung dự toán ngân 

sách nhà nước năm 2025; Báo cáo thẩm tra số 56/BC-KTNS ngày 22/01/2026 của Ban 

Kinh tế - Ngân sách của Hội đồng nhân dân xã và tổng hợp ý kiến thảo luận tại kỳ họp, 

 

QUYẾT NGHỊ: 

 

Điều 1. Giao bổ sung dự toán ngân sách nhà nước năm 2025 cho phòng Văn 

hóa - Xã hội, Trường PTDTBT TH -THCS Hồng Ngài với tổng số tiền: 262.000.000 

đồng (Hai trăm sáu mươi hai triệu đồng chẵn). Trong đó: 

+ Kinh phí miễn, giảm học phí cho sinh viên theo Nghị định 81/2021/NĐ-CP; 

NĐ 97/2023/NĐ-CP của Chính phủ: 199.000.000 đồng. 

+ Kinh phí dạy thừa giờ giáo viên: 63.000.000 đồng. 



2 

 

(Có phụ biểu chi tiết kèm theo) 

* Nguồn kinh phí: Nguồn kinh phí thu hồi về ngân sách xã tại Quyết định 

28/QĐ-UBND ngày 14/01/2026 của UBND xã Bắc Yên. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện: 

1. Uỷ ban nhân dân xã tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết. 

2. Thường trực Hội đồng nhân dân xã, các Ban của Hội đồng nhân dân, các 

Tổ đại biểu và đại biểu Hội đồng nhân dân xã giám sát việc thực hiện Nghị quyết. 

 Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân xã xã Bắc Yên khóa I, Kỳ họp chuyên 

đề lần thứ Sáu thông qua ngày 23 tháng 01 năm 2026 và có hiệu lực từ ngày thông qua./. 
 

Nơi nhận:                                                                                 
- TT HĐND, TT UBND tỉnh;  

- Sở Tài chính tỉnh Sơn La; 

 - Văn phòng HĐND tỉnh;  

- Văn phòng UBND tỉnh;  

- TT ĐU, HĐND, UBND, UB MTTQ VN xã; 

 - Các đại biểu HĐND xã;  

- Các phòng, ban, ngành, đoàn thể xã;  

- Trung tâm thông tin tỉnh; Cổng TTĐT xã;  

- Lưu: VT, PKT, 03 bản 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

   Hà Thị Ngọc Yến 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-23T16:02:54+0700
	TỈNH ỦY SƠN LA
	Hà Thi Ngọc Yến<yenhtn.hdnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-23T16:14:12+0700
	Sơn La
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ BẮC YÊN<hdnd.bacyen@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		ttthongtin@sonla.gov.vn
	2026-02-02T16:33:55+0700




